Proc. Leg. nº 5065/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3216/2023

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reparo asfáltico em toda extensão
da Rua Osvaldo Pucci no Bairro Jardim
América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Este vereadora foi procurada por moradores do bairro Jardim America II,
reclamando dos variados buracos existentes na Rua Osvaldo Pucci, fato este que
prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de avarias em veículos, o
que vem trazendo transtornos aos motoristas, motociclistas e pedestres que trafegam
pelo local.

Vale lembrar, que os vários buracos no local já são antigos, assim, pedimos
URGÊNCIA dos serviços acima descritos para solução do problema.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Como os moradores do bairro Jardim America II estão com a sensação de
abandono e com toda razão, eu requeiro que seja feito o reparo asfáltico em toda
extensão da Rua Osvaldo Pucci, com urgência.

Valinhos, 17 de Agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 5065/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5065/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 47F52U5CVY60730G
		2023-08-17T15:42:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura